DE DICIEMBRE DE 2021 ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL Y ESTADOS 

DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

POSICIÓN 
ECONÓMICA 
2021

Para el año 2021, la subvención otorgada por el Mecanismo de Asignación de Recursos 
(RAM) del Secretariado Internacional ascendió a Gs. 1.694.847.282.- (Mil seiscientos 
noventa y cuatro millones ochocientos cuarenta y siete mil doscientos ochenta y dos). 

DESGLOSE DE LOS FONDOS-DONACIONES RECIBIDAS DEL RAM 
CORRESPONDIENTES A LA SUBVENCIÓN APROBADA PARA 2021 
(PRESUPUESTO GENERAL)

Calendario de pagos S/ RAM
Subvención aprobada 

por RAM en Gs. 

Subvenciones 
recibidas del RAM 

Gs. 

Diferencia

[...]

del presupuesto general de subvenciones, mediante el Marco Común de Contabilidad 
(COCOA), enviados desde la oficina nacional en Informe Trimestral formato Longview.

TRANSPARENCIA 
FINANCIERA

Para el año 2021, el RAM (Mecanismo de Asignación de Recur-
sos) del Secretariado Internacional ha aprobado la suma de 
Guaraníes 253.587.384.- (Doscientos cincuenta y tres millones 
quinientos ochenta y siete mil trescientos ochenta y cuatro) para 
ser utilizados en los proyectos del Plan Operativo de la Sección. 
Estos fondos están distribuidos según el siguiente detalle:

RENDICIÓN DE CUENTAS 
Y CONFIANZA PÚBLICA
DISTRIBUCIÓN DE FONDOS 
PROVENIENTES DEL 
MOVIMIENTO INTERNACIONAL, 
POR METAS.